

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 013/2023



Data de validade: 02/06/2023 a 02/06/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de junho de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 014/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ACESSOS AS ESTRADAS VICINAIS, DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o lote abaixo, em favor da licitante: **MAC CONSTRUTORA EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº. 12.342.736/0001-27.

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CP 001/2023 - LOTE 02								
ORGÃO		CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR				Tabela SICRO 10/2022 - Sem Desoneração		
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	Custo Unitário Referencial Outubro/2022	BDI	Preço Unitário	Quantidades	Preço Total
1		TERRAPLENAGEM						
	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	3,62	24,23%	4,49	111.228,00	499.413,72
	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	m³	0,93	24,23%	1,15	2.135.577,60	2.455.914,24
	4011209	Regularização do subleito	m²	1,06	24,23%	1,31	427.800,00	560.418,00
	4015612	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	11,55	24,23%	14,34	85.560,00	1.226.930,40
	5915467	Transporte de água com caminhão tanque de 10.000 l - rodovia em revestimento primário	tkm	1,63	24,23%	2,02	123.206,40	248.876,92
		Total						4.991.553,28
2		SERVIÇOS DIVERSOS						
	CPU8992	Placa Governo da Bahia /SIT 6,00x3,00m	UND	6.768,69	24,23%	8.408,74	4,00	33.634,96
		Total						33.634,96
TOTAL GERAL								5.025.188,24

Data de validade: 02/06/2023 a 02/06/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de junho de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ACESSOS AS ESTRADAS VICINAIS, DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o lote abaixo, em favor da licitante: **HORUS EMPREENDIMENTOS LTDA.**, inscrita no CNPJ sob o nº. 24.355.787/0001-72.

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CP 001/2023 - LOTE 03								
ORGÃO		CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR				Tabela SICRO 10/2022 - Sem Desoneração		
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	Custo Unitário Referencial Outubro/2022	BDI	Preço Unitário	Quantidades	Preço Total
1		TERRAPLENAGEM						
	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	3,24	24,23%	4,49	54.600,00	245.154,00
	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	m³	0,83	24,23%	1,15	1.048.320,00	1.205.568,00
	4011209	Regularização do subleito	m²	0,95	24,23%	1,31	210.000,00	275.100,00
	4015612	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	10,35	24,23%	14,36	42.000,00	603.120,00
	5915467	Transporte de água com caminhão tanque de 10.000 l - rodovia em revestimento primário	tkm	1,46	24,23%	2,02	60.480,00	122.169,60
		Total						2.451.111,60
2		SERVIÇOS DIVERSOS						
	CPU8992	Placa Governo da Bahia /SIT 6,00x3,00m	UND	6.062,58	24,23%	8.411,40	2,00	16.822,80
		Total						16.822,80
TOTAL GERAL								2.467.934,40

Data de validade: 02/06/2023 a 02/06/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de junho de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 016/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ACESSOS AS ESTRADAS VICINAIS, DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o lote abaixo, em favor da licitante: **AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº. 96.818.745/0001-31.

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CP 001/2023 - LOTE 04								
ORGÃO		CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR				Tabela SICRO 10/2022 - Sem Desoneração		
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	Custo Unitário Referencial Outubro/2022	BDI	Preço Unitário	Quantidades	Preço Total
1		TERRAPLENAGEM						
	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	3,75	24,23%	4,66	75.192,00	350.394,72
	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	m³	0,90	24,23%	1,12	1.443.686,40	1.616.928,77
	4011209	Regularização do subleito	m²	1,03	24,23%	1,28	289.200,00	370.176,00
	4015612	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	12,08	24,23%	15,01	57.840,00	868.178,40
	5915467	Transporte de água com caminhão tanque de 10.000 l - rodovia em revestimento primário	tkm	1,60	24,23%	1,99	83.289,60	165.746,30
		Total						3.371.424,19
2		SERVIÇOS DIVERSOS						
	CPU8992	Placa Governo da Bahia /SIT 6,00x3,00m	UND	6.500,00	24,23%	8.074,95	1,00	8.074,95
		Total						8.074,95
TOTAL GERAL								3.379.499,14

Data de validade: 02/06/2023 a 02/06/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de junho de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 017/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ACESSOS AS ESTRADAS VICINAIS, DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o lote abaixo, em favor da licitante: **PRIME SERVIÇOS LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA**, inscrita no CNPJ Nº. 29.795.635/0001-04.

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CP 001/2023 - LOTE 05								
ORGÃO		CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR				Tabela SICRO 10/2022 - Sem Desoneração		
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	Custo Unitário Referencial Outubro/2022	BDI	Preço Unitário	Quantidades	Preço Total
1		TERRAPLENAGEM						
	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	3,75	24,23%	4,66	46.800,00	218.088,00
	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	m³	0,90	24,23%	1,12	898.560,00	1.006.387,20
	4011209	Regularização do subleito	m²	1,02	24,23%	1,27	180.000,00	228.600,00
	4015612	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	12,15	24,23%	15,09	36.000,00	543.240,00
	5915467	Transporte de água com caminhão tanque de 10.000 l - rodovia em revestimento primário	tkm	1,63	24,23%	2,02	51.840,00	104.716,80
		Total						2.101.032,00
2		SERVIÇOS DIVERSOS						
	CPU8992	Placa Governo da Bahia /SIT 6,00x3,00m	UND	6.500,00	24,23%	8.074,95	1,00	8.074,95
		Total						8.074,95
TOTAL GERAL								2.109.106,95

Data de validade: 02/06/2023 a 02/06/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de junho de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO Nº 018/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ACESSOS AS ESTRADAS VICINAIS, DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados o menor preços para o lote abaixo, em favor da licitante: **CONSTRUTORA LAZARO & ANDRADE LTDA**, inscrita no CNPJ Nº. 34.019.661/0001-80.

PLANILHA ORÇAMENTARIA - CP 001/2023 - LOTE 06								
ORGÃO		CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – CONSTRUIR				Tabela SICRO 10/2022 - Sem Desoneração		
ITEM	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	UND	Custo Unitário Referencial Outubro/2022	BDI	Preço Unitário	Quantidades	Preço Total
1		TERRAPLENAGEM						
	4016008	Escavação e carga de material de jazida com trator de 127 kW e carregadeira de 3,4 m³	m³	3,62	24,23%	4,49	46.800,00	210.132,00
	5914389	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia pavimentada	m³	0,92	24,23%	1,14	898.560,00	1.024.358,40
	4011209	Regularização do subleito	m²	1,06	24,23%	1,31	180.000,00	235.800,00
	4015612	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	11,54	24,23%	14,33	36.000,00	515.880,00
	5915467	Transporte de água com caminhão tanque de 10.000 l - rodovia em revestimento primário	tkm	1,63	24,23%	2,02	51.840,00	104.716,80
		Total						2.090.887,20
2		SERVIÇOS DIVERSOS						
	CPU8992	Placa Governo da Bahia /SIT 6,00x3,00m	UND	6.761,56	24,23%	8.399,88	1,00	8.399,88
		Total						8.399,88
TOTAL GERAL								2.099.287,08

Data de validade: 02/06/2023 a 02/06/2024

Teixeira de Freitas/BA, 02 de junho de 2023.

CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA
Manrick Gregorio Prates Teixeira
Presidente